ПРОТОКОЛ № 11-ПЗ

от 26.11.2024

заседания диссертационного совета ПДС 2022.012

по приему к защите диссертации Хатамиафкуиех Джавада

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 из 21 членов совета – д.т.н. Купреев С.А., к.т.н. Самусенко О.Е.,

д.т.н. Старков А.В., д.ф.-м.н. Баранов А.А., д.т.н. Малькова М.Ю., д.т.н. Беляев В.В., д.т.н.

Галишникова В.В., д.т.н. Петухов В.Г., д.т.н. Константинов М.С., д.т.н. Марков А.С., д.т.н.

Дивеев А.И., д.т.н. Алексеев В.В., д.ф.-м.н. Афанасьев А.П., д.т.н. Клюшников В.Ю.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: С.А. Купреев, заместитель председателя совета

СЕКРЕТАРЬ: О.Е. Самусенко, ученый секретарь совета

ПОВЕСТКА ДНЯ: Прием к защите диссертации Хатамиафкуиех Джавада на тему

«Методы обработки мультивременных композитных радиолокационных данных для

регистрации движения земной коры» / «Methods for Processing Multi-Temporal Composite

Synthetic Aperture Radar Data to Detect Land Surface Displacement», представленной на

соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.3.1. Системный

анализ, управление и обработка информации, статистика.

СЛУШАЛИ:

1) Сообщение председательствующего о приеме 23.11.2024 (протокол № 11-ПР)

диссертации к предварительному рассмотрению и назначении экспертной комиссии в

соответствии с пунктом 4.1 раздела IV Положения о присуждении ученых степеней в

федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего

образования «Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»,

утвержденного ученым советом РУДН 22.01.2024, протокол № УС-1.

2) Сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения

диссертационной работы.

3) Сообщение секретаря о наличии письменных согласий на оппонирование диссертации

от кандидатов, предложенных экспертной комиссией в качестве официальных

оппонентов по диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования (единогласно)

1) Считать диссертацию соответствующей профилю совета и принять ее к защите.

2) Назначить трех официальных оппонентов по диссертации:

 Галишникова Вера Владимировна – д.т.н., доцент, проректор НИУ МГСУ;

 Михайлов Валентин Олегович – д.ф.-м.н., зав. лабораторией 502 «Комплексная

геодинамическая интерпретация наземных и спутниковых данных» Института физики

Земли им. О.Ю. Шмидта РАН;

 Чимитдоржиев Тумэн Намжилович – д.т.н., зав. сектором оптико-микроволновой

диагностики и обработки космической информации Института физического

материаловедения Сибирского отделения РАН.

3) Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз. и его рассылку.

2

4) Утвердить дополнительный список рассылки автореферата диссертации (по

специальности диссертации).

5) Защиту диссертации провести на английском языке.

6) Провести защиту диссертации в смешанном формате 26 декабря 2024 г.